
380561-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 380561-2022 - Resultados
Bulgária-Svilengrad: Serviços de prevenção de incêndios
OJ S 133/2022 13/07/2022
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: ТЕРИТОРИАЛНО ПОДЕЛЕНИЕ "ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО 
СВИЛЕНГРАД"
Número de registo nacional: 2016176540027
Endereço postal: ул. ЦАР СИМЕОН ВЕЛИКИ №.42
Localidade: гр.Свиленград
Código NUTS: BG България  / Bulgaria
Código postal: 6500
País: Bulgária
Pessoa de contacto: Михаил Манолов Михайлов
Correio eletrónico: dgssvilengrad@b-trust.org

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: www.uidp-sliven.com
Endereço do perfil do adquirente: https://app.eop.bg/buyer/27501

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Outra atividade: Териториално поделение на държавно предприятие с основна дейност 
Горско стопанство съгласно чл.165 от ЗГ

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
“Поддържане на съществуващи минерализовани ивици в териториалния обхват на ТП 
„ДГС Свиленград”

Código CPV principal
75251110 Serviços de prevenção de incêndios

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Тази процедура се провежда за определяне на изпълнител за възлагане на дейности в 
горските територии – държавна собственост с предмет на услугата: “Поддържане на 
съществуващи минерализовани ивици в   териториалния  обхват   на ТП „ДГС 
Свиленград”

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/380561-2022
mailto:dgssvilengrad@b-trust.org?subject=TED
http://www.uidp-sliven.com
https://app.eop.bg/buyer/27501


380561-2022 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 8 786,40 BGN

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
75251110 Serviços de prevenção de incêndios

Local de execução
Código NUTS: BG България  / Bulgaria

Descrição do concurso
Тази процедура се провежда за определяне на изпълнител за възлагане на дейности в 
горските територии – държавна собственост с предмет на услугата: “Поддържане на 
съществуващи минерализовани ивици в   териториалния  обхват   на ТП „ДГС 
Свиленград”

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2022/S 070-185178

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/185178-2022


380561-2022 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Contrato n.º: 50356

Título:
“Поддържане на съществуващи минерализовани ивици в териториалния обхват на ТП 
„ДГС Свиленград”

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
20/05/2022

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
Número de propostas recebidas de PME: 0
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: ЕТ БАЕНА - АТАНАС БАЕВ
Número de registo nacional: 126085222
Endereço postal: ул. "Св.Кл.Охридски" №.2А
Localidade: гр. Тополовград
Código NUTS: BG България  / Bulgaria
Código postal: 8760
País: Bulgária
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote: 8 786,40 BGN
Valor total do contrato/lote: 8 786,40 BGN

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Endereço postal: бул. Витоша № 18
Localidade: София
Código postal: 1000
País: Bulgária
Correio eletrónico: delovodstvo@cpc.bg
Telefone: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg

Processo de recurso
Informações precisas sobre o(s) prazo(s) de recurso: 
Съгласно чл.197 и следващите от ЗОП

mailto:delovodstvo@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg


380561-2022 Page 4/4

VI.5. Data de envio do presente anúncio
08/07/2022


